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ΜΕΛΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Α.Καραμάνος, Πρύτανης, ως Πρόεδρος
2. Σ.Αγγελίδης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 

ως μέλος,
3. Χ.Ολύμπιος,  Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,  ως 

μέλος, (απών)
4.        Κ.Τσακουμάκης , Προϊστάμενος Γραμματείας, ως μέλος
5.        Δ.Δανίτσας, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, ως μέλος .

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Αδειες μελών ΔΕΠ.
2. Εγκριση  Κανονισμού  Λειτουργίας  της  Μονάδας  Δικτύων-Διαδικτύων  και 

Μηχανοργάνωσης του Γ.Π.Α.
3. Εγκριση  Β΄  Τροποποίησης  Προϋπολογισμού  Ειδικού  Ταμείου  του  Γ.Π.Α. 

οικονομικού έτους 2003 (Δημόσιες Επενδύσεις).
4. Αποτελέσματα διαγωνισμών.

ΘΕΜΑ 1  ον  : Αδειες μελών ΔΕΠ.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

- Το με ημερ.23/6/03 έγγραφο του  κ.Α.Καραμάνου, Πρύτανη, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του,  από 4-6/6/03  προκειμένου  να μεταβεί  στα  Ιωάννινα   για  να λάβει 
μέρος στις εργασίες της 44ης Συνόδου των Πρυτάνεων των Α.Ε.Ι.  Οι δαπάνες της 
μετακίνησης θα βαρύνουν το  πρόγραμμα «Κινητικότητα ερευνητών του Γ.Π.Α.». 
- Το με ημερ.18/6/03 έγγραφο του κ.Π.Χατζόπουλου,  Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας του, από 23-29/6/03 προκειμένου να μεταβεί στη Βαρκελώνη της Ισπανίας 
στα πλαίσια ερευνητικών δραστηριοτήτων σε προγράμματα και υποβολής πρότασης 
της ΕΕ. Οι δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν σχετικό ερευνητικό   πρόγραμμα.
-  Το με ημερ.  18/6/03 έγγραφο του  κ.Π.Χατζόπουλου,   Καθηγητή,  ενέκρινε   την 
άδεια απουσίας του, στις 20/6/03 προκειμένου να μεταβεί στα Χανιά της Κρήτης στα 
πλαίσια  ερευνητικών  δραστηριοτήτων  σε  προγράμματα  της  ΓΓΕΤ  της  Ε.Ε.  Οι 
δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν σχετικό ερευνητικό   πρόγραμμα.
- Το με ημερ.13/6/03 έγγραφο της κ.Ε.Τσακαλίδου,  Αν.Καθηγήτριας,  ενέκρινε   την 
άδεια απουσίας της, από 3-6/7/03 προκειμένου να μεταβεί στο Maribor της Σλοβενίας 
για να λάβει μέρος στη συνάντηση του προγράμματος  BIOTOOLS. Οι δαπάνες της 
μετακίνησης θα βαρύνουν το ερευνητικό   πρόγραμμα ΠΤ-023-05-791.
- Το με ημερ.9/6/03 έγγραφο του κ.Γ.Παπαδάκη,  Αν.Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του,  από  17-20/6/03  προκειμένου  να  μεταβεί  στις  Βρυξέλλες  για  τις 



ανάγκες  του  προγράμματος  «Εναλλακτικά  καύσιμα  για  αεριοστροβίλους»  Νο 
05.0064.  Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν  το  ανωτέρω  ερευνητικό 
πρόγραμμα .
-  Το με ημερ.13/6/03 έγγραφο του κ.Σ.Κυρίτση,   Καθηγητή,  ενέκρινε   την άδεια 
απουσίας του, από 15-20/6/03 προκειμένου να μεταβεί στις Βρυξέλλες για να λάβει 
μέρος στις Διευρωπαϊκές Συναντήσεις που οργανώνει η Γενική Δ/νση Ενέργειας για 
τους  Ερευνητές.  Οι  δαπάνες  της  μετακίνησης  θα  βαρύνουν  το  ερευνητικό 
πρόγραμμα  20.0039.
- Το με ημερ.23/6/03 έγγραφο του κ.Σ.Αγγελίδη,  Αντιπρύτανη, ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας  του,  από 3-7/6/03  προκειμένου  να μεταβεί  στα  Ιωάννινα   για  να λάβει 
μέρος στις εργασίες της 44ης Συνόδου των Πρυτάνεων των Α.Ε.Ι.  Οι δαπάνες της 
μετακίνησης θα βαρύνουν το  πρόγραμμα «Κινητικότητα ερευνητών του Γ.Π.Α.». 
-  Το με ημερ.12/6/03 έγγραφο της  κ.Σ.Ευστράτογλου,  Καθηγήτριας,  ενέκρινε  την 
άδεια απουσίας της από 20-23/6/03 προκειμένου να μεταβεί στη Σκωτία για να λάβει 
μέρος σε Διεθνές Συνέδριο . Η μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
-  Το με  ημερ.27/5/03 έγγραφο του  κ.Α.Βολουδάκη, Λέκτορα,  ενέκρινε  την άδεια 
απουσίας της από 23/6-28/6/03 προκειμένου να μεταβεί στη Βαρκελώνη για να λάβει 
μέρος στο διεθνές συνέδριο «International Congress in Plant Molecular Biology». Η 
μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
- Το με ημερ.17/6/03 έγγραφο του  κ.Π.Καλδή, μέλους ΕΕΔΙΠ, ενέκρινε την άδεια 
απουσίας του στις 23/6/03 προκειμένου να μεταβεί στη Θεσσαλονίκη για να λάβει 
μέρος  στο  EUROPEA International General Meeting :  Agro-Tourism Seminar.  Η 
μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.

ΘΕΜΑ 2  ον  : Εγκριση Κανονισμού Λειτουργίας της Μονάδας Δικτύων-Διαδικτύων και   
Μηχανοργάνωσης του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη, την εισήγηση του Αντιπρύτανη 
Οικονομικού και Ανάπτυξης κ.Σ.Αγγελίδη,  αποφάσισε, προκειμένου να οργανωθεί 
και να λειτουργεί αρτιότερα η Μονάδα Δικτύων – Διαδικτύων του Γ.Π.Α.:
Α)  την  έγκριση  κατ΄αρχήν  του  Κανονισμού  Λειτουργίας  της  Μονάδας  Δικτύων-
Διαδικτύων και Μηχανοργάνωσης του Γ.Π.Α.
Β) την ανάθεση καθηκόντων σύμφωνα με το κατωτέρω  Διάγραμμα σε προσωπικό 
του Ιδρύματος, 



ΘΕΜΑ 3  ον  : Εγκριση Β΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.   
οικονομικού έτους 2003 (Δημόσιες Επενδύσεις). 

To Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

1) Τις ΣΑΕ Ο46, και ΣΑΜ 046 ΣΑΕ 0463, ΣΑΕ 045/3, ΣΑΕ 0453
2) Τα παρακάτω φύλλα μεταβολών:

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΙ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2003 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΤΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: 116569/ΙΒ/21-01-2003

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΙΙ

Ποσά  σε Ευρώ

     Κωδικός Αριθμός
Έργο

Εγκριθείσα
αρχ. πίστωση 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΞΟΔΑ
9332α΄  (8846043)       ---       ---  ---   ---
9332β΄  (9946051)       ---       ---  ---   ---
9332γ΄  (8846008)       ---       ---  ---   ---
9332δ΄(1999ΣΕ04600001) Κτίριο Μελισ/μίας   456.139,00  --- 456.139,00
9332ε΄(1999ΣΕ04600002) Κτίριο Λέσχης 

Μαγειρίων   316.986,00  --- 316.986,00

9332στ΄(1999ΣΕ04600003)
Προσθήκη ορόφου 
Συντήρηση Γεωργ.  
Μηχ/των   587.233,00  --- 587.233,00

9332ζ΄(1999ΣΕ04600004)
Κτίριο 
Κτηνοτροφικών
Εγκ/σεων   700.000,00  --- 700.000,00

9332η΄(1999ΣΕ04600027) Κτίριο  Γ΄    20.000,00  ---  20.000,00

9332θ΄(1999ΣΕ04600005)
Εγκ/σεις 
Δενδροκομίας   314.550,00  --- 314.550,00

9332ι΄(2001ΣΕ04600013) Έργα υποδομής    152.036,00  --- 152.036,00
9332κ΄(2001ΣΕ04600014) Συντηρήσεις   408.435,00  --- 408.435,00

9332λ΄(2001ΣΕ04600015)
Ισόγειο 
Γαλακτοκομίας   100.000,00  --- 100.000,00

9332μ΄(2002ΣΕ04600004) Ζημιές Θεομηνίας   888.900,00  --- 888.900,00
93320’(2002ΣΕΟ46300003) Εξοπλ. Εργ. 

Γ.Π.Α. (ΠΕΠ)  636.889,22  --- 636.889,22
9342α΄ (8346092)       ---      ---  ---     ---
9345α΄  (8546026)       ---      ---  ---     ---
9345β΄ (8846007)       ---      ---  ---     ---
9345γ΄ (8946009)       ---      ---  ---     ---
9345δ΄ (8946010)       ---      ---  ---     ---
9345ε΄ (9046004)       ---      ---  ---     ---
9345στ΄(9046005)       ---      ---  ---     ---



9345ζ΄ (9046006)       ---      ---  ---     ---
9345η΄ (9046007)       ---      ---  ---     ---
9345θ΄ (9246007)       ---      ---  ---     ---
9345ι΄ (9146004)       ---      ---  ---     ---
9345κ΄ (9645565)       ---      ---  ---     ---
9345λ΄ (2045346)       ---      ---  ---     ---

9345μ’(2002ΣΕ04530449)
Προμήθεια 
εξοπλισμού Εργ. 
Πληροφ. Γ.Π.Α.  90.000,00  --- 90.000,00

9345ν’(2002ΣΕΟ4530450)
Αναβάθμιση 
Εσωτερ. Δικτύου 
Γ.Π.Α

 
 38.787,00  ---

 
 38.787,00

9345ξ’(2002ΣΕ04530451)
Εξοπλισμός Αίθ. 
Τηλεκπαίδευσης 
Γ.Π.Α.

 

  35.000,00  ---

  

 35.000,00

93450’(2003ΣΕΟ4530120)
Εξοπλισμός για 
υποστήριξη 
πραξέων Εκτ. 
Προγρ/τα 
Μεταπτυχιακών 
Σπουδ. Του Γ.Π.Α.
(2001-2003 ΕΤΠΑ) 

 

  

  286.000,00  ---

 

 286.000,00
9349   (8546029)       ---      ---  ---
9362α΄ (8146703)       ---      ---  ---
9362β΄(1993ΣΜ04600007) Μελ. Υποδομή Νέων 

Τμημάτων    11.739,00  ---   11.739,00
9362γ΄ (9346708)       ----      ---  ---

9362δ΄(1993ΣΜ04600008)
Μελέτη για την 

Πολεοδ. 
Νομιμοπ. Των 
Κτιρ. του  
Γεωπονικού 
Παν. & την 

Έκδοση Οικοδ. 
Άδειας για 
την προσθ. 
Ορόφου στο 
Κτίριο 
Ρουσόπουλου 

    58.107,00   ---    58.107,00

9362ε΄(2001ΣΜ04600005)

Σύνταξη Γεωτεχν. 
Έρευνας Μελ. 
Περιβαλ. 
Επιπτώσεων & 
Σύνταξη & Μελ. & 
έκδ. πολοεδομ. 
Άδειας για το 
Οινοπ. Στο Κτήμα 
Γιαλού-Σπάτων 

   29.347,00   ---    29.347,00

9499 (8546030)      -------
ΣΥΝΟΛΟ 5.130.148,22   --- 5.130.148,00

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Ι

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2003 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΤΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ



Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: 116569/ΙΒ/21-01-2003

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΙΙ

Ποσά  σε Ευρώ

     Κωδικός Αριθμός
Έργο

Εγκριθείσα
αρχ. πίστωση 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΣΟΔΑ
9332α΄  (8846043)       ---       ---  ---   ---
9332β΄  (9946051)       ---     557,60  ---     557,60
9332γ΄  (8846008)       ---

     57,23
 ---

     57,23
9332δ΄(1999ΣΕ04600001) Κτίριο Μελισ/μίας 456.139,00  --- 456.139,00

9332ε΄(1999ΣΕ04600002)
Κτίριο Λέσχης 
Μαγειρίων 316.986,00  ---

 
316.986,00 

9332στ΄(1999ΣΕ04600003)
Προσθήκη ορόφου 
Συντήρηση Γεωργ.  
Μηχ/των 587.233,00  --- 587.233,00

9332ζ΄(1999ΣΕ04600004)
Κτίριο 
Κτηνοτροφικών
Εγκ/σεων 700.000,00  --- 700.000,00

9332η΄(1999ΣΕ04600027) Κτίριο  Γ΄  20.000,00  ---  20.000,00

9332θ΄(1999ΣΕ04600005)
Εγκ/σεις 
Δενδροκομίας 314.550,00  ---

 
314.550,00

9332ι΄(2001ΣΕ04600013) Έργα υποδομής  251.260,00  --- 251.260,00
9332κ΄(2001ΣΕ04600014) Συντηρήσεις 482.153,19  --- 482.153,19
9332λ΄(2001ΣΕ04600015) Ισόγειο 

Γαλακτοκομίας 100.000,00  --- 100.000,00
9332μ΄(2002ΣΕ04600004) Ζημιές Θεομηνίας 888.900,00  --- 888.900,00
93320’(2002ΣΕΟ46300003) Εξοπλ. Εργ. 

Γ.Π.Α. (ΠΕΠ) 636.889,22  --- 636.889,22
9342α΄ (8346092)       ---   1.224,48  ---   1.224,48
9345α΄  (8546026)       ---     ---  ---     ---
9345β΄ (8846007)       ---      13,50  ---     13,50
9345γ΄ (8946009)       ---       7,53  ---       7,53
9345δ΄ (8946010)       ---       7,65  ---       7,65
9345ε΄ (9046004)       ---      ---  ---     ---
9345στ΄(9046005)       ---       0,31  ---       0,31
9345ζ΄ (9046006)       ---       2,49  ---       2,49
9345η΄ (9046007)       ---      ---  ---     ---
9345θ΄ (9246007)       ---       4,29  ---       4,29
9345ι΄ (9146004) Λογισμικό 

Λογιστηρίου  32.953,30 32.953,30    ---
9345κ΄ (9645565) Εξοπλ. 

Βιβλιοθήκης
 
 54.445,56 54.445,56

  
   ---

9345λ΄ (2045346)       ---       0,06  ---      0,06

9345μ’(2002ΣΕ04530449)
Προμήθεια 
εξοπλισμού Εργ. 
Πληροφ. Γ.Π.Α.   90.000,00  --- 90.000,00

9345ν’(2002ΣΕΟ4530450)
Αναβάθμιση 
Εσωτερ. Δικτύου 
Γ.Π.Α   38.787,00  --- 38.787,00

9345ξ’(2002ΣΕ04530451)
Εξοπλισμός Αίθ. 
Τηλεκπαίδευσης 



Γ.Π.Α.   35.000,00  --- 35.000,00

93450’(2003ΣΕΟ4530120)
Εξοπλισμός για 
υποστήριξη 
πραξέων Εκτ. 
Προγρ/τα 
Μεταπτυχιακών 
Σπουδ. Του Γ.Π.Α.
(2001-2003 ΕΤΠΑ)  286.000,00  --- 286.000,00

9349   (8546029)       ---
9362α΄ (8146703)       ---   13.704,18  ---  13.704,18

9362β΄(1993ΣΜ04600007)
Μελ. Υποδομή Νέων 
Τμημάτων

 
  11.739,00  ---  11.739,00

9362γ΄ (9346708)       ----    ---  ---    ---

9362δ΄(1993ΣΜ04600008)
Μελέτη για την 

Πολεοδ. 
Νομιμοπ. Των 
Κτιρ. του  
Γεωπονικού 
Παν. & την 
Έκδοση

Οικοδ. Άδειας για 
την προσθ. 
Ορόφου στο 
Κτίριο 
Ρουσόπουλου 

   58.107,00   ---  58.107,00

9362ε΄(2001ΣΜ04600005)
Σύνταξη Γεωτεχν. 
Έρευνας Μελ. 
Περιβαλ. 
Επιπτώσεων & 
Σύνταξη & Μελ. & 
έκδ. πολοεδομ. 
Άδειας για το 
Οινοπ. Στο Κτήμα 
Γιαλού-Σπάτων 

   29.347,00   ---

      

  29.347,00

9499 (8546030)      -------     ----  ---     ---
ΣΥΝΟΛΟ 5.406.068,59 87.398,86 5.318.669,73

Εισηγείται  στη  Σύγκλητο  του  Γ.Π.Α.  την  έγκριση  της  Τροποποίησης  του 
Προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου Οικονομικού έτους 2003 (Δημόσιες Επενδύσεις) .

ΘΕΜΑ 4  ον  : Αποτελέσματα διαγωνισμών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη :
Α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 6-6-03) περί Προκηρύξεως 
Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού
Β)  το  με  ημερ.24/6/03  πρακτικό  Πρόχειρου  Μειοδοτικού  Διαγωνισμού  για  την 
προμήθεια Βάσεων Δεδομένων (C.S.A Complete Science-Internet) της Βιβλιοθήκης 
του Γ.Π.Α.



Αποφασίζει,
Κατακυρώνει  το  αποτέλεσμα  του  διαγωνισμού  για  την  προμήθεια  Βάσεων 
Δεδομένων  (C.S.A Complete Science-Internet)  της  Βιβλιοθήκης  του Γ.Π.Α.,  στην 
εταιρεία  INTEROPTICS αντί της συνολικής τιμής των 9.000 ευρώ + 18% Φ.Π.Α., 
επειδή κρίνει την προσφερθείσα τιμή συμφέρουσα για το Ιδρυμα.
 Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ    Π.ΜΠΑΚΑ
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